

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Empresa: Móveis Zacarias CNPJ: 04.690.328/0004-80 Endereço: Iria Caldas, 205, centro Arceburgo M/G Telefone: 3535561425 Referência bancária: Sicoob Mg, Ag: 3125 / C/c: 334448-7 Responsável pela empresa: CPF:	Inscrição Estadual: 432148485.03-80 e-mail: k25gerente@moveiszacarias.com.br RG:
--	---

DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 35/2026 COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO VIII da Lei 14.133/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PAPEL HIGIÊNICO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE TODAS AS DIRETORIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

DOS ITENS:

ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAMA BELICHE Material madeira ou MDF Estrutura do pé em madeira Pintura com Impressão UV e verniz. Travessas no estrado com madeira reforçada. Suporta até 120kg com colchão D-33 (cada cama). Largura para os colchões: 88 cm Incluso montagem Garantia mínima: 3 meses		UN	04		
02	COLCHÃO SOLTEIRO D33 – 88CMX188CM Colchão de densidade D33, extra firme, com suporte de até 120kg por pessoa. Tecido poliéster resistente, de fácil limpeza e baixo acúmulo de poeira. Dimensões: 0,88 x 1,88 x 0,15 m Camada de conforto: Espuma D33 Garantia: 1 ano		UN	08	04 un R\$569,00 cada 03 un 743,00 cada 01 un 791,00	R\$5296,00
03	GUARDA-ROUPA COM PORTAS Contendo gavetas, prateleiras e cabideiros. Pintura UV Dobradiças, cabideiros e corrediças metálicas.		UN	02	R\$1079,00 cada	R\$2158,00

	Puxadores em plástico ou madeira. Largura aproximada: 180 cm (será aceita variação de no máximo 10cm para mais ou para menos) Material: MDP ou MDF Com Pés Incluso montagem Garantia mínima 3 meses				
03	GUARDA-ROUPA COM PORTAS Contendo gavetas, prateleiras e cabideiros. Pintura UV Dobradiças, cabideiros e corrediças metálicas. Puxadores em plástico ou madeira. Largura aproximada: 130 cm (será aceita variação de no máximo 10cm para mais ou para menos) Material: MDP ou MDF Com Pés Garantia mínima 3 meses	UN	01	R\$835,00	R\$835,00
04	COMODA Com gavetas e pés. Material: MDP ou MDF Pintura UV Largura aproximada: 120cm (será aceita variação de no máximo 10cm para mais ou para menos)	UN	01	R\$649,00	R\$649,00
05	TRAVESSEIRO Travesseiro em espuma de poliuretano flocado, revestimento em tecido não tecido 100% polipropileno. Cor: Branco Dimensões aproximadas: 0,09 x 0,60 x 0,40 m	UN	10	R\$37,00 cada	R\$370,00
06	JOGO DE LENÇOL CASAL – 3 PEÇAS Composto por lençol com elástico + 2 fronhas Deverá ser confeccionado em tecido de no mínimo 100% algodão ou composição mista de qualidade equivalente, com	JG	4	R\$77,00 cada	R\$308,00

	toque macio, resistente e de fácil higienização, adequado para uso contínuo. Lençol com elástico para colchão casal padrão de aproximadamente 1,38m x 1,88m x até 30cm de altura; Fronha com medidas aproximadas de 50cm x 70cm.				
07	JOGO DE LENÇOL SOLTEIRO – 2 PEÇAS Composto por 01 lençol com elástico + 01 fronha. Deverá ser confeccionado em tecido de no mínimo 100% algodão ou composição mista de qualidade equivalente, com toque macio, resistente e de fácil higienização, adequado para uso contínuo. Lençol com elástico para colchão solteiro padrão de aproximadamente 0,88m x 1,88m x até 30cm de altura. Fronha com medidas aproximadas de 50cm x 70cm.	JG	16	R\$57,00 cada	R\$912,00

Valor Total: R\$10.528,00

Validade da Proposta: 60 dias

Prazo para entrega dos produtos: 05 (cinco) dias após emissão da autorização de fornecimento;

Todas as despesas inerentes a impostos, tributos, contratação de pessoal e outros, correrão totalmente por conta da Empresa contratada;

Apresentamos nossa proposta conforme o Item e preço, estabelecidos no Termo de Referência e aviso de dispensa de licitação.

MOVEIS ZACARIAS DE MONTE SANTO DE MINAS LTDA

Ins. Est. 432143485.03-80 CNPJ: 04.690.328/0004-80

Rua. Iria Caldas, 205 Centro

Nome, CPF e assinatura do responsável pela empresa

TEL: 35-3556-1425

**RELATÓRIO DE ORÇAMENTO****NÃO É DOCUMENTO FISCAL****NÃO É VÁLIDO COMO GARANTIA DE MERCADORIA**

Cliente	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO						
Endereço	CEL CANDIDO DE SOUZA DIAS	Nº	1033	Compl.	ESCOLA	Cep	37820-000
Bairro	CENTRO			Cidade	ARCEBURGO	Estado	MG
Telefone	(035)3556-1000			Fax:	()		
Celular	()						

De: EZ462-VENDAS

Empresa: ELETROZEMA SA

Telefone: (035)3556-1515

Fax: (035)99702-0763

Orçamento N. 117099

Data do Orçamento:	06/07/2026	Validade da Proposta:	01/08/2026	ou término do Estoque
Vendedor:	KAROLAINÉ MARIANO DOS SANTOS	Cond. de Pagamento:		

Obs:

Item	Descrição	Marca	Embalagem	Quant.	VI. Unit.	VI. Total
1727258	ARAUNA BELICHE ROBUSTO 887 MADEIRA AD	ARAUNA	PC0001PC	4	1.150,33	4.049,16
1549836	ORTOBOM COLCH ISO 1.0.0 D33 0,88X1,88X0 CZ	ORTOBOM-GO	PC0001PC	8	680,70	4.792,13
1636628	DEMOBILE G ROUPA VERSO 6P AMENDOLA/O	DEMOBILE	PC0001PC	2	1.362,54	2.398,07
1683417	DEMOBILE G.ROUPA ECOM II 6P AMENDOLA T	DEMOBILE	PC0001PC	1	1.042,37	917,29
1586534	DEMOBILE COMODA AUREA AMENDOLA/O	DEMOBILE	PC0001PC	1	916,00	806,08
1538045	ORTOBOM TRAVESSEIRO FLOCOS BR	ORTOBOM-GO	PC0001PC	10	22,61	198,97

26.404.731/0567-36
Eletrozema S/A

CEP: 37820-000
Arceburgo - MG

Alice da Silva

VI Mercadorias:	14.956,47
Desconto:	1.794,75
Despesas:	0,00
Frete:	0,00
Valor Total:	13.161,72

Observações: SUJEITO A CONFIRMAÇÃO DE ESTOQUE

PROPOSTA COMERCIAL**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2026****DISPENSA Nº 35/2026**Razão Social: **60.701.271 BEATRIZ BORGES DA COSTA OLIVEIRA**CNPJ: **60.701.271/0001-04**Endereço: **RUA VALDOMIRO PIRES DE LIMA, 244, JARDIM TELES LIMA**Cel: **(35) 9 9939-9951**E-mail: **comercialbo25@gmail.com**CEP: **37948-000** Cidade: **BOM JESUS DA PENHA** UF: **MINAS GERAIS**Banco: **756 – Banco Sicoob** Agência: **3091** c/c: **15.505-5****OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PAPEL HIGIÊNICO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE TODAS AS DIRETORIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.**

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNITARIO	TOTAL
06	JOGO DE LENÇOL CASAL – 3 PEÇAS Composto por lençol com elástico + 2 fronhas Deverá ser confeccionado em tecido de no mínimo 100% algodão ou composição mista de qualidade equivalente, com toque macio, resistente e de fácil higienização, adequado para uso contínuo. Lençol com elástico para colchão casal padrão de aproximadamente 1,38m x 1,88m x até 30cm de altura; Fronha com medidas aproximadas de 50cm x 70cm.	Vilma Enxovais	JG	4	87,58	350,32
07	JOGO DE LENÇOL SOLTEIRO – 2 PEÇAS Composto por 01 lençol com elástico + 01 fronha. Deverá ser confeccionado em tecido de no mínimo 100% algodão ou composição mista de qualidade equivalente, com toque macio, resistente e de fácil higienização, adequado para uso contínuo. Lençol com elástico para colchão solteiro padrão de aproximadamente 0,88m x 1,88m x até 30cm de altura. Fronha com medidas aproximadas de 50cm x 70cm.	Vilma Enxovais	JG	16	64,44	1031,04

R\$ 1.381,36 (MIL TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)**DA VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua apresentação****Outrossim:**

- Declara, sob as penas da lei, que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes desta licitação.

Bom Jesus da Penha – MG, 07 de julho de 2026

60 701 271 BEATRIZ
BORGES DA COSTA
OLIVEIRA:607012710001
04Assinado de forma digital por 60
701 271 BEATRIZ BORGES DA
COSTA OLIVEIRA:60701271000104
Dados: 2026.07.07 11:07:48 -03'00'

BEATRIZ BORGES DA COSTA OLIVEIRA